



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 2
บ้านห้วยดง หมู่ที่ 3 ตำบลริมเหนือ

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 2 บ้านห้วยดง หมู่ที่ 3 ตำบลริมเหนือ ผิวจราจรกว้าง 3.20-4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 787.50 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลริมเหนือกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

(นางพรรณิ ลานนาพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

แบบ ปร.5

ประเภท ประเภทงานทาง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 2 บ้านหัวดง หมู่ที่ 3 ต.ริมเหนือ อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่
โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over-lay) ผิวจราจรกว้าง 3.20 - 4.00 ม. เมตร ยาว 200.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร พร้อมส่วนขยาย มีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไม่น้อยกว่า 787.50 ตารางเมตรรายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนดของเทศบาลตำบลริมเหนือ จำนวน 1 แห่ง

แบบเลขที่ 13./2567 จำนวน 6 แผ่น ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 2 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2568.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	278,423.45	1.3642	379,825.27	ระยะเวลา
3	ประเภทงานชลประทาน			-	ดำเนินการ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	45 วัน
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			379,825.27	
		ราคากลางงานก่อสร้าง		379,825.27	

ตัวอักษร (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 787.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 482.32 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 985/2568 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2568

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชัยทัต เรือนแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสรารุท เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคมสัน สระเสริม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.

เดือน สิงหาคม 2568

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน มีนาคม 2566

3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน
และท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

4. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แม่ริม และพื้นที่
ใกล้เคียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวทางถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 2 บ้านหัวดง หมู่ที่ 3 ต.ริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่

ปร. 4 แผ่นที่ 1/2

โดยเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Over-layer) ผิวจราจรกว้าง 3.20 - 4.00 ม. เมตร ยาว 200.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร พร้อมสวนขยาย มีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 787.50 ตารางเมตร

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ซอย 2 บ้านหัวดง หมู่ที่ 3 ต.ริมเหนือ อ.แม่อิง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ 13./2567

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2568.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK) (2)							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (2.1) (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม. SQ.M.	400.00	1.76	704.00	1.3642	2.40	960.40
	1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) (2.2)							
	1.2(1) งานตัดดิน (2.2(1)) (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม. CU.M.	12.20	53.70	655.08	1.3642	73.25	893.66
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) (3)							
	2.1(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (3.4(1)) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม. CU.M.	3.05	646.46	1,971.70	1.3642	881.90	2,689.79
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4)							
	3.1 งานไพรม์โค้ตและแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) (4.1)							
	3.1(1) งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (4.1(2)) (TACK COAT)	ตร.ม. SQ.M.	787.50	15.60	12,285.00	1.3642	21.28	16,759.20
	3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) (4.4)							
	3.2(1) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (4.4(4)) (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK)	ตร.ม. SQ.M.	787.50	294.07	231,580.12	1.3642	401.17	315,921.61
	3.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (4.9)							
	3.3(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (4.9(1)) (ST 240 Ksc ทรงลูกบาศก์) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15.00 CM. THICK)	ตร.ม. SQ.M.	61.00	354.55	21,627.55	1.3642	483.68	29,504.30
4	งานเบ็ดเตล็ด MISCELLANEOUS (6)							
	4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	4.1(1) เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว) 6.15 (2) (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE))	ตร.ม. SQ.M.	40.00	240.00	9,600.00	1.3642	327.41	13,096.32
					278,423.45	TOTAL		379,825.27

ราคากลางงานก่อสร้าง	379,825.27
---------------------	------------

ตัวหนังสือ สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่สิบห้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)	=	278,423.45
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT))	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)	=	
④	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS)	=	1.3642
⑤	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)	=	
⑥	ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDCTIONS) = $1 + [\textcircled{3} / (\textcircled{1} \times \textcircled{4} + \textcircled{2} \times \textcircled{5})]$	=	
⑦	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F_N ROAD WORKS) = 4×6	=	379,800.00
⑧	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F_N BRIDGE WORKS) = 5×6	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 985/2568 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2568

ลงชื่อ

(นายชัยทัต เรือนแก้ว)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายสรวิธ เอื้องคำ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมสัน สระเสริม)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ